PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Cultura

Ofício n. 179/2025/SECULT/PMCL
Conselheiro Lafaiete, 29 de abril de 2025.

À Excelentíssima Senhora
Damires Rinarlly Oliveira Pinto
Vereadora da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Assunto: Resposta ao Requerimento n. 281/2025

CONSELHEIRO
LAFAIETE

cOC cQS .1 C»

Em atendimento ao requerimento supra, a Secretaria de Cultura informa que publicará no
decorrer do presente exercício um edital para contratação de oficineiros com intuito de ofertar
oficinas de capacitação e oficinas socioculturais à população Lafaietense.

Com relação a oferta de eventos, a Secretaria de Cultura esclarece que sempre apoiou as
diversas programações culturais organizadas pela comunidade do Rancho Novo e que no
presente momento está realizando o calendário cultural do município, respeitando a realidade
orçamentária da própria Secretaria.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Documento assinado dig:takmente

ALEX DE SOUZA GOMES JUNIOR
Data: 2904/2020 11:42::2-030

Verifique ern tttps:¡lvatidar.iti.gov.br

Alex de Souza Gomes Júnior
Secretário Municipal de Cultura

Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete

Barão do Suassuí, Número 106- Boa vista
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

IE
at

Jt
ur

~,
¡ e

U
3

-a
~a

t
aJ

ta
q~

as
uo

3
ap